2022 年 10月

医療関係者 各位

メルクバイオファーマ株式会社

東京都目黒区下目黒1-8-1 アルコタワー4F

黄体ホルモン製剤 ワンクリノン® 腟用ゲル 90mg

供給の順次再開のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社製品ワンクリノン® 腟用ゲル 90mg（有効成分：プロゲステロン）につきまして、 製造販売承

認書との齟齬が確認されたことにより、一時的な欠品が生じたことから、医療関係者の皆様には

同種同効品のご使用をお願い申し上げておりました。

この度、下記の日程にて、本製品の出荷を順次再開させていただきますが、弊社の予測を上回

る需要が見込まれることも考慮し、適切な量の在庫が確保されるまで、一時的に特約店様への限

定出荷を行わせていただきます。

 なお、本剤について新規のご採用、納入特約店を変更してのご注文についてお問合せは承りま

すが、上述の在庫状況を鑑みまして、弊社内で対応の検討をさせていただく場合もございます。

引き続き、医療関係者の皆様、患者様に多大なご不便をお掛けすることとなり、改めて心より深

くお詫び申し上げます。弊社は安定供給を行えるよう努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

［限定出荷対象製品］

販売名 包装 統一商品コード 弊社から特約店へ

の出荷再開日

ワンクリノン® 腟用ゲル

90mg

ポリエチレン製アプリケータ

×7本

496300318 2022年10月24日

⚫ 出荷状況・対応状況*

➢ 出荷量： A 出荷量通常

➢ 製造販売業者の対応状況： ○2  限定出荷（自社の事情）

* 「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」

http://www.fpmaj.gr.jp/documents/20220531.pdf  P１１の定義に沿って記載。

[本件に関するお問い合わせ先]

メルクバイオファーマ株式会社

メディカル・インフォメーション 0120-870-088 / 受付 9:00～17:30（土日、祝日、弊社休日を除く）

以上

http://www.fpmaj.gr.jp/documents/20220531.pdf